2
2

КОПИЯ

дело № 5-48/2022

УИД 16MS0117-01-2022-000257-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2022 года

       г. Лениногорск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Вильданова А.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях    в   отношении   Харитоновой Л.П., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности не привлекавшейся,

УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> года, примерно в 23.00 часов, Харитонова Л.П., находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, громко кричала и двигала мебель, тем самым нарушала тишину и покой граждан в ночное время.

Харитонова Л.П. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала, пояснив, что не отрицает, что в квартире шумели после 23.00 часов.

Выслушав Харитонову Л.П., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
Вина Харитоновой Л.П. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом  об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> года;  заявлением и объяснениями <ИСКЛЮЧЕНО>.;  объяснениями <ИСКЛЮЧЕНО>; рапортом сотрудника полиции отдела МВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>.

Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что действия Харитоновой Л.П. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.

Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Харитоновой Л.П., мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Харитоновой Л.П., состояние ее здоровья, имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Харитоновой Л.П. по делу, мировой судья признает раскаяние в форме признания вины в совершении административного правонарушения, а также наличие на иждивении сына инвалида.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Харитоновой Л.П. по делу, мировой судья не усматривает.

Учитывая изложенное и обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление Харитоновой Л.П., наличия обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья полагает необходимым назначить ей наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Харитонову Л.П. признать виновной в совершении  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

А.Р. Вильданова